Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

CNPJ: ó0.113.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- r8.190-000

rNDrcAÇÃo N" 8lE t22

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Munícípal, JOSÉ
CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, as providências necessárias, junto ao setor
competente, no sentido de:

por muitos munícipes
":31.T:i""'iã:TrT,t

:""fiffitlllll;; âf1,i11"ff.11,";.fJ:;
diminuição considerada do número de coleta nos referidos bairros, equivalente à

metade do que anteriormente era coletado, sendo somente realizadas atualmente
dez coletas laborais por semana, em contraste a este fato, há uma fila de espera de
mais de cinco meses.

raboraiséimprescind,,âoo:'iJTiil:Há::iTl3iff n:',".*:",1'"':*";Jffi :
que acometem a população do nosso Município, além de serem de extrema
importância para o encaminhamento correto dos pacientes, motivo pelo qual se faz
necessária a tomada de soluções cabíveis. Ressalta-se ainda que a saúde é direto de

todos e dever do Município, o qual deverá garantir à comunidade a efetiva
prestação de serviços mínimos para uma vida digna.

Sala das Sessões,01 de Dezembro de2.022.

Rua Professor Toledo, n" ú68, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.sov.b r

"*M An. O E Lá EN RI Q U E SOA RES
(MANU DACULTURA)

VEREADOR

raboratoriaisno,ru,oof s}i;::'Jf#1i"1,ü:;:?:il:"trf":,",'"":Li:,ilãI:'
JUSTIFICATIVA

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no úú8, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.so.gov.br

CNPJ : 60.113.17 2/000 1 -0 r

Fone: 0f5-328f-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000

Bom dia o /.s7
Gostaria de informações sobre
a coleta de exarrres no bairros
Jundiacanga e Cercado que
diminuiu a quantidade de
coletas para a metade. Esses
bairros juntos tem perto de 10
mil habitantes. Como pode ter
uma cota mínima e ineficaz
assim. A fila de espera está em
5 meses! Já Íiz reclamação na
Ouvidoria do município e até
hoje nenhuma resposta e
nenhuma rrrudança. Peço p<>r
favor informações concretas a
fespeitO. üB: oo

São apenas 1() coletas por
serrrana! oB:o1